РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Средняя общеобразовательная школа им. Ю.К. Каракетова а. Эльтаркач»

369321, КЧР, а. Эльтаркач, ул. Р. Гочияева, 1

 Телефон/факс: (87875)46-2-42. электронный адрес: sosheltar@mail.ru

П Р И К А З

31.08.2020г.                                                                                         № 152

а. Эльтаркач

О годовом календарном графике работы школы

        На основании письма Министерства образования и науки Карачаево-

Черкесской Республики от 25.08.2020 года №4682 «О формировании
календарного учебного графика образовательных организаций Карачаево-

Черкесской Республики, реализующих основные общеобразовательные
программы, в 2020/2021 учебном году», приказа Управления образования
администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 25.08.2020 г.
№ 63 «О формировании календарного учебного  графика образовательных
организаций  Усть-Джегутинского муниципального района, реализующих
основные общеобразовательные программы, в 2020/2021 учебном году» и в
целях организации работы МКОУ «СОШ а. Эльтаркач», реализующей
основные общеобразовательные программы, в 2020/2021 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Первого сентября – торжественные линейки, посвященные
началу 2020/2021 учебного года  в соответствии с  требованиями
Роспотребнадзора по соблюдению противоэпидемических мер.

2. Определить дату начала учебного года-1 сентября 2020 года.
3. Утвердить годовой  календарный график  работы муниципального

казённого общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная
школа им. Ю.К. Каракетова а. Эльтаркач» (далее по тексту – школа):

Начало учебного года 1 сентября 2020г.
Продолжительность учебного года:
- 0, 1 класс 33 учебные недели

- 2-4 классы не менее 34 учебных недель

- 5-9, классы не менее 34 учебных недель (не
включая  летний экзаменационный
период в 9, 10-х классах)

- 10 класс не менее 34 учебных недель (не
включая проведения учебных сборов
по основам военной службы в 10-х
классах).

Продолжительность учебной недели 0, 1 классы - 5 дней

2-10 классы - 5 дней

Начало занятий 9-00   – 1 смена

Работа кружков  и секций с 14-30 часов

Окончание учебного года 0,1, 9

классы

25 мая 2021г.

Окончание учебного года 2-8,10

классы

31 мая 2021г.

4.  Установить  продолжительность каникул в 2020-2021 учебном году
для  обучающихся школы  30 календарных дней и провести в следующие
сроки:

Каникулы Дата начала каникул Дата окончания каникул Продолжительность
каникул

Осенние 2 ноября 2020г. 7 ноября 2020г. 6 дней

Осенние для
первоклассников

29 октября 2020г. 5 ноября 2020г. 9 дней

Зимние 29 декабря  2020г. 9 января 2021г. 12 дней

Зимние для
первоклассников

28 декабря  2020г. 10 января 2021г. 14 дней

Февральские  22 февраля 2021г. 27 февраля 2021г. 6 дней

Февральские для
первоклассников

22 февраля 2021г. 27 февраля 2021г. 6 дней

Весенние 22 марта 2021г. 27марта 2021г. 6 дней

Весенние для
первоклассников

22 марта 2021г. 27 марта 2021г. 6 дней

5. Начало летних каникул определяется в соответствии с годовым
календарным учебным графиком школы.

 Летние каникулы:

 с 25 мая 2021г.  по 31 августа 2021г. в 1 классах;
 с 31 мая 2021г. по 31 августа 2021г. в 2-8,10 классах.

6. Дни здоровья с 1-11 класс – проводятся 1 раз в четверть.

7.  Дежурство осуществляется на 1 этаже у входных дверей и
раздевалок, столовая, по лестницам между всеми этажами, в коридорах и
фойе.

1)  В обязанность дежурному классу вменяется обеспечение дисциплины
учеников, санитарного состояния, сохранность школьного имущества.

2) В пятницу проводится подведение итогов дежурства и
передачу   дежурства на линейке в холле 1 этажа школы после 6 урока

8.  В школе используется «ступенчатый режим» обучения для первого
класса: в первом полугодии (сентябрь-октябрь по 3 урока, в ноябре-декабре по
4 урока по 35 минут каждый; в январе-мае по 4 урока по 40 минут каждый).

1) Рекомендуется динамическая пауза в середине учебного дня
продолжительностью не менее 40 минут.

2) Обучение без балльного оценивания знаний обучающихся 1 классов и
1 четверть 2 класса и без домашних заданий.

9. Режимные моменты:

9.1. Учебная неделя начинается с линейки дежурного класса в 8.40.

9.2. Начало занятий в 09.00 минут.

Обучающиеся 7-11 классов дежурят по одной неделе.

9.3. Дежурство учащихся в школе  организует заместитель директора (ВР)
Хачирова  А.Н.

 10.Расписание звонков на уроки в 2-11 классах:

Продолжительность уроков во 2 -11 классах – 45 минут.

1 урок 09.00 – 09.40 перемена 10 минут

2 урок 09.50 – 10.30 перемена 20 минут

3 урок 10.50 -11.30 перемена 20 минут

4 урок 11.50 – 12.30 перемена 10 минут

5 урок 12.40 -13.20 перемена 10 минут

6 урок 13.30 – 14.10 перемена 5 минут

7 урок 14.15 – 14.55

11.Обучение в первом классе осуществляется с соблюдением
дополнительных требований:

  1) Расписание звонков первого класса на сентябрь- декабрь:

1 урок 09.00 – 09.35 перемена 10 минут

2 урок 09.45 – 10.20 перемена 20 минут обед 1 класс

3 урок 10.40 -11.15 перемена 20 минут

4 урок 11.35 – 12.10 перемена 10 минут

5 урок 12.20 -12.55 перемена 10 минут

6 урок 13.05 – 13.40 перемена

 2) Расписание уроков первого класса на второе полугодие:

1 урок 09.00 – 09.40 перемена 10 минут

2 урок 09.50 – 10.30 перемена 20 минут обед 1 класс

3 урок 10.50 -11.30 перемена 20 минут

4 урок 11.50 – 12.30 перемена 10 минут

5 урок 12.40 -13.20 перемена 10 минут

6 урок 13.30 – 14.10 перемена 5 минут

 12. Начало работы каждого учителя – за 20 минут до начала первого
урока.

 13. Время кружковой работы и работы спортивных секций,
консультаций по подготовке к итоговой аттестации устанавливается в

соответствии с расписанием с 15.00 до 17.00 часов.
Между началом занятий, работой кружков и последним уроком

рекомендуется устраивать перерыв продолжительностью не менее 30-40

минут.
Проведение походов, экскурсий, поездок, классных вечеров с учащимися

1-11 классов разрешается приказом директора по предварительной заявке
классных руководителей, или организаторов мероприятий.

14. Циклограмма работы школы:

1) Родительские общешкольные собрания проводятся 1 раз в четверть:
сентябрь,  декабрь, март, май.

2) В классах собрания проводятся по итогам четвертей, по подготовке к
итоговой аттестации учащихся 9 класса.

3) Понедельник – день оперативных совещаний:
 совещания при директоре проводятся каждый  понедельник,
 совещания при заместителе директора (УВР) проводятся во второй

понедельник,
 совещания классных руководителей проводятся в третий понедельник.

4) Понедельник - день классных часов.
5) Вторник- работа с органами общественно-государственного управления

6) Среда – день ученического самоуправления: заседание школьного
парламента, подготовка общешкольных мероприятий.
- Последняя среда месяца - заседание совета профилактики.

7) Понедельник – день педсоветов. Работа МО. Педагогические консилиумы.
8) Пятница– день проведения родительских собраний в классах и школы.

9) Пятница – рейды по школе. Подведение итогов. Проверка ведения
школьной документации.

15.  Ответственность за охрану жизни и здоровья учащихся во время
пребывания в школе возлагается на учителей, классных руководителей.
Ответственность по предупреждению детского травматизма и ДТП
возлагается на заместителя директора по ВР Хачирову А.Н.

16.  Домашние задания:

Домашние задания задаются обучающимся в следующих пределах:
1) во 2-3 классе -   1,5 часов,
2) в 4-5 классе -   2 часа,
3) в 6-8 классе - 2,5 часа,
4) в 9-10 классе - 3,5 часа,
5) в 1 –м  классе – обучение без домашних заданий и без бального

оценивания знаний.

17. Организация горячего питания:
Ответственный за организацию горячего питания – Хачирова А.Н.,

заместитель директора  (ВР).

18. Прием граждан администрацией школы:

Должность Дни приема Время приема

Директор Понедельник

Пятница

с 09.00 до 13.00

с 13.00  до 17.00

Заместитель директора
(УВР)

Четверг
Среда

с 09.00 до 12.00

с 13.00 до 17.00

Заместитель директора (ВР) Вторник

с 14.00 до 16.00

10. Довести данный приказ до сведения всех участников
образовательного процесса.

11. Годовой календарный график школы вывесить в методическом
кабинете школы.

12. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-03-05T17:02:02+0500